



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018/FMS - SRP

ATA DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, PROPOSTA DE PREÇOS, LANCES VERBAIS, HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DAS INTERCORRENCIAS.

Aos nove dias do mês de maio de dois mil e dezoito, às 08h30min (oito horas e trinta minutos), na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Tomar do Geru-SE, situada na Praça Getúlio Vargas, 284, reuniram-se o pregoeiro **Tiago Silva de Souza** e a sua equipe de apoio, designados pela **Portaria GP nº 031 de 01 de fevereiro de 2018**, para proceder à abertura e julgamento de licitação em epigrafe, que tem por objeto o **Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de Material Gráfico, a fim de atender as necessidades do Município de Tomar do Geru**, conforme condições, quantidades e especificações constante do termo de referência – anexo I do edital. Ressalvando que somente poderão participar desta licitação os **Microempreendedor Individual – MEI's, Microempresas – ME's e Empresas de Pequeno Porte – EPP's**, que atenderem a todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes deste Edital e seus Anexos, e que detenham atividade compatível e pertinente com o seu objeto. Em seguida iniciou os procedimentos de credenciamento dos representantes das empresas interessadas em participar deste pregão, e após verificar que os representantes credenciados possuem poderes para oferecer lances e interpor recursos, o pregoeiro solicitou-lhes a **“Declaração de cumprimento dos requisitos de habilitação”**, conforme **Mapa de Credenciamento** abaixo. Após a análise do Credenciamento dos representantes interessados em participar deste certame, verificou que a empresa ITASET EDITORA & GRÁFICA LTDA – ME não apresentou os originais do para a comprovação dos mesmos, ficando o Pregoeiro impossibilitado de atestar os documento. Às 09h33min (nove horas e trinta e três minutos), o Pregoeiro declarou aberta a sessão e encerrada a admissão de novos proponentes, conforme estabelece o Edital, dando por encerrada a fase de credenciamento.

MAPA DE CREDENCIAMENTO

Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ	REPRESENTANTE	CPF	TELEFONE
1	WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME	24.484.897/0001-34	WILTON SANTOS	626.674.245-49	(79) 99946-1632
2	MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME	18.658.386/0001-99	ELIAQUE KLEBER CARNEIRO DA SILVA	793.760.294-53	(81)3521-9607 (81) 98552-4902
3	EDSANDRA DE JESUS SANTOS GOES	07.189.641/0001-85	ROMULO GOÊS DA COSTA	696.182.165-00	(79) 99918-4947 (75) 3426-2635
4	LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME	00.336.946/0001-23	LEANDRO SANDER BARBOSA SANTOS	026.276.155-64	(79) 3541-4578 (79) 99806-4777

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, Nº 284 – CENTRO – TOMAR DO GERU – SERGIPE – CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18
Fone/fax (79) 3545-1900/1901 – SITE: www.tomardogeru.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

Ato contínuo o pregoeiro solicitou-lhes os envelopes nº 01 “**Propostas de preços**” e nº 02 “**Documentos de Habilitação**” previstos nos itens 8.0 e 13.0 do edital. Em seguida verificou a ausência do representante da empresa EDSANDRA DE JESUS SANTOS GOES, não apresentando os documentos supracitados. Em seguida iniciou, imediatamente, a abertura dos envelopes de proposta de preços, informando aos representantes presentes os procedimentos a ser adotado durante a sessão pública do Pregão, advertindo aos representantes presentes que a lavratura da ata se dará ao final da sessão e que eventual ausência implicará em preclusão ao ato de recorrer e ficará submetido ao disposto na ata. Ato Contínuo iniciou-se a análise das propostas de preços apresentado pelos licitantes, tendo como base de avaliação as determinações editalícias. Não obstante a conferência procedida pelo Pregoeiro ficam as licitantes classificadas, que atenderem todas as especificações exigidas, sob pena das sanções previstas em Edital. Ato contínuo o Pregoeiro solicitou ao representante da empresa LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME para que corrigisse a punho a data apresentada na Declaração de Fatos Impeditivos, uma vez que verificou a data anterior da data do certame, a decisão do pregoeiro visa o princípio da razoabilidade bem como a competitividade. Verificou-se também que a proposta da empresa MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME apresentou em sua proposta os valores unitários por extenso divergente do valor em algarismo, sendo assim o Pregoeiro decidiu em desconsiderar o valor por extenso, em pleno acordo com o representante da empresa, a decisão visa atender o princípio da competitividade, razoabilidade e proporcionalidade. Em seguida antes do início da etapa de lances o Pregoeiro alertou aos representantes presentes quanto da redução dos preços, que a qualquer momento se necessário poderá ser exigido documentos que comprovem que os custos ou insumos são coerentes e exequíveis, em seguida tomada às providências anteriores referente ao cadastramento das propostas, iniciou-se a etapa de negociação, em que o pregoeiro teve a oportunidade de negociar diretamente com os licitantes credenciados a redução dos preços ofertados em suas propostas escritas com os itens cotados, ato contínuo o representante da empresa MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME solicitou a desistência do item 17 por erro de digitação em sua proposta, o pregoeiro então arguiu a inexecutabilidade do item com base no preço de referência do município, o representante concordou com a decisão, conforme Mapa de Lances em anexo. Concluída a fase de lances o Pregoeiro iniciou a abertura do envelope de habilitação da empresa classificada e iniciou a análise das documentações previstas em edital. Concluída análise verificou-se que a empresa classificada encontra-se devidamente habilitada atendendo aos requisitos do item 13.0 do edital. Ato contínuo sem mais os representantes nada tiveram a acrescentar, concordando com a decisão do Pregoeiro declarando como vencedora a empresa: **WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME - CNPJ: 24.484.897/0001-34, Vencedor dos Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, totalizando o valor estimado de R\$. 46.867,00 (quarenta e seis mil oitocentos e sessenta e sete reais)**, conforme mapa de apuração em anexo. O Pregoeiro em seguida arguiu aos representantes quanto da intenção de composição de cadastro de reserva de acordo com o art. 10 §1º do Decreto Municipal nº 027/2017, onde os representantes presentes, não manifestaram interesse de compor o cadastro de reserva conforme mapa de lances em anexo. Concluído os procedimentos relativo ao **Pregão Presencial 003/2018/FMS - SRP**, com base nas atribuições descrita no **inciso V do art. 8º do Decreto Municipal nº 21/2010 Regulamento do Pregão**, e considerando

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, Nº 284 – CENTRO – TOMAR DO GERU – SERGIPE – CEP:49.280-000


CNPJ: 13.099.205/0001-18

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 – SITE: www.tomardogeru.se.gov.br




ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

que: **1)** a proposta da empresa vencedora satisfaz às exigências do edital; **2)** a empresa vencedora encontra-se devidamente habilitada; **3)** os preços ofertados estão dentro dos limites estabelecidos pelo mercado; **4)** os representantes não expressaram interesse em interpor recurso. Ato contínuo o Pregoeiro perguntou aos representantes presentes a intenção de efetuar quaisquer registros em ata quanto a alguma observação ou outro fato. Os mesmos não manifestaram interesse de efetuar quaisquer registros. Às 11h25min (onze horas e vinte e cinco minutos) o pregoeiro deu por encerrado os trabalhos da reunião adjudicando a empresa vencedora. Nada mais tendo a tratar, efetuando a leitura e lavrando-se a presente Ata, que vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio os licitantes.


Tiago Silva de Souza
Pregoeiro

Rosicleide Santiago dos Santos
Membro


Anderson Santos Oliveira
Membro

LICITANTES:


WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME


MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME

EDSANDRA DE JESUS SANTOS GOES


LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

MAPA DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018/FMS - SRP

DATA: 09/05/2018

OBJETO: Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de Material Gráfico, a fim de atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Tomar do Geru.

TIPO: Menor Preço por Item

ITEM 01 - FICHA DE VISITA

NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
MARIA L CAMINHA DA SILVA - ME	5000	RS 1.500,00	RS 0,30	SEM LANCE					SEM INTERESSE
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME	5000	RS 2.000,00	RS 0,40	SEM LANCE					SEM INTERESSE
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - ME	5000	RS 7.500,00	RS 1,50	RS 0,29	RS 0,28				

ITEM 02 - PLANILHA DE PESQUISA ENTOMOLOGICA/TRATAMENTO 100 FLS

NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME	20	RS 420,00	RS 21,00	SEM LANCE					SEM INTERESSE
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - ME	20	RS 500,00	RS 25,00	RS 20,50					
MARIA L CAMINHA DA SILVA - ME	20	RS 510,00	RS 25,50	SEM LANCE					SEM INTERESSE

ITEM 03 - PLANILHA DE CONTROLE AS LEISHANIOSES 100 FLS

NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME	20	RS 420,00	RS 21,00	RS 20,00	SEM LANCE				SEM INTERESSE
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - ME	20	RS 500,00	RS 25,00	RS 20,50	RS 19,80				
MARIA L CAMINHA DA SILVA - ME	20	RS 510,00	RS 25,50	SEM LANCE					SEM INTERESSE

ITEM 04 - PLANILHA DE MOVIMENTAÇÃO DOS HANSENÓSTICOS 100 FLS

NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME	20	RS 420,00	RS 21,00	SEM LANCE					SEM INTERESSE
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - ME	20	RS 500,00	RS 25,00	RS 20,80	RS 20,50				
MARIA L CAMINHA DA SILVA - ME	20	RS 510,00	RS 25,50	SEM LANCE					SEM INTERESSE

ITEM 05 - PLANILHA DE ANOTAÇÕES DE OBITOS 100 FLS

NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME	30	RS 615,00	RS 20,50	SEM LANCE					SEM INTERESSE
MARIA L CAMINHA DA SILVA - ME	30	RS 720,00	RS 24,00	SEM LANCE					SEM INTERESSE
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - ME	30	RS 750,00	RS 25,00	RS 19,80	RS 19,60				



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

ITEM 06 - PLANILHA PARA ANOTAÇÕES DE NASCIDO VIVOS 100FLS

NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME	20	RS 430,00	RS 21,50	RS 19,80	SEM LANCE				SEM INTERESSE
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME	20	RS 500,00	RS 25,00	RS 19,90	RS 19,50				
MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME	20	RS 510,00	RS 25,50	SEM LANCE					SEM INTERESSE

ITEM 07 - NOTIFICAÇÃO NEGATIVA SEMANAL 100 FLS

NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME	20	RS 440,00	RS 22,00	SEM LANCE					SEM INTERESSE
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME	20	RS 500,00	RS 25,00	RS 19,80					
MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME	20	RS 510,00	RS 25,50	SEM LANCE					SEM INTERESSE

ITEM 08 - MONITORAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRICAS AGUDAS 100 FLS

NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME	20	RS 440,00	RS 22,00	SEM LANCE					SEM INTERESSE
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME	20	RS 500,00	RS 25,00	RS 19,90	RS 19,80				
MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME	20	RS 510,00	RS 25,50	SEM LANCE					SEM INTERESSE

ITEM 09 - RELATORIO MENSAL DE CONTROLE DE ESTOQUE DE INSUMO DE PREVENÇÃO 100 FLS

NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME	20	RS 440,00	RS 22,00	SEM LANCE					SEM INTERESSE
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME	20	RS 500,00	RS 25,00	RS 19,80					
MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME	20	RS 510,00	RS 25,50	SEM LANCE					SEM INTERESSE

ITEM 10 - MOVIMENTO DIARIO DE IMUNOBIOLOGICOS 100 FLS

NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME	20	RS 420,00	RS 21,00	SEM LANCE					SEM INTERESSE
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME	20	RS 500,00	RS 25,00	RS 19,80					
MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME	20	RS 510,00	RS 25,50	SEM LANCE					SEM INTERESSE

ITEM 11 - MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS FLS 100

NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME	20	RS 420,00	RS 21,00	SEM LANCE					SEM INTERESSE
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME	20	RS 500,00	RS 25,00	RS 19,80					
MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME	20	RS 510,00	RS 25,50	SEM LANCE					SEM INTERESSE

ITEM 12 - FORMULARIO DE CAMPO E DE LABORATORIO E CLASSIFICAÇÃO DE CRIADOUROS 100 FLS



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME	40	RS 840,00	RS 21,00	SEM LANCE					SEM INTERESSE
MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME	40	RS 900,00	RS 22,50	SEM LANCE					SEM INTERESSE
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME	40	RS 1.000,00	RS 25,00	RS 18,30					
ITEM 13 - CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO									
NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME	5000	RS 3.000,00	RS 0,60	SEM LANCE					SEM INTERESSE
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME	5000	RS 5.500,00	RS 1,10	RS 0,58					
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME	5000	RS 8.750,00	RS 1,75	SEM LANCE					SEM INTERESSE
ITEM 14 - CADERNO ESPELHO MENINA									
NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME	3000	RS 3.300,00	RS 1,10	RS 1,08					
MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME	3000	RS 4.500,00	RS 1,50	SEM LANCE					SEM INTERESSE
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME	3000	RS 5.250,00	RS 1,75	SEM LANCE					SEM INTERESSE
ITEM 15 - CADERNO ESPELHO MENINO									
NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME	3000	RS 3.300,00	RS 1,10	RS 1,08					
MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME	3000	RS 4.500,00	RS 1,50	SEM LANCE					SEM INTERESSE
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME	3000	RS 5.250,00	RS 1,75	SEM LANCE					SEM INTERESSE
ITEM 16 - PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE PNCD 100 FLS									
NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME	10	RS 210,00	RS 21,00	RS 19,85					SEM INTERESSE
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME	10	RS 250,00	RS 25,00	RS 19,90	RS 19,80				
MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME	10	RS 450,00	RS 45,00	SEM LANCE					SEM INTERESSE
ITEM 17 - AUTO/TERMO 10 FLS									
NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME	10	RS 24,00	RS 2,40	INEXEQUIVEL					
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME	10	RS 210,00	RS 21,00	SEM LANCE					SEM INTERESSE
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME	10	RS 250,00	RS 25,00	RS 19,80					
ITEM 18 - RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 2 VIAS COM 100 FLS									



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME	100	RS 800,00	RS 8,00	RS 8,00					
MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME	100	RS 1.950,00	RS 19,50	SEM LANCE					SEM INTERESSE
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME	100	RS 2.150,00	RS 21,50	SEM LANCE					SEM INTERESSE
ITEM 19 - FICHA PARA LAUDOS DE PARASITIOLOGIA FLS100									
NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME	50	RS 750,00	RS 15,00	RS 15,00					
MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME	50	RS 1.020,00	RS 20,40	SEM LANCE					SEM INTERESSE
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME	50	RS 1.075,00	RS 21,50	SEM LANCE					SEM INTERESSE
ITEM 20 - BLOCO MAMOGRAFIA 100 FLS									
NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME	50	RS 750,00	RS 15,00	RS 15,00					
MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME	50	RS 1.020,00	RS 20,40	SEM LANCE					SEM INTERESSE
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME	50	RS 1.075,00	RS 21,50	SEM LANCE					SEM INTERESSE
ITEM 21 - FICHA DE PRONTUARIO 100FLS									
NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME	200	RS 3.000,00	RS 15,00	RS 14,80					
MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME	200	RS 3.000,00	RS 15,00	SEM LANCE					SEM INTERESSE
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME	200	RS 4.200,00	RS 21,00	SEM LANCE					SEM INTERESSE
ITEM 22 - BLOCO DE MAPA DE REGISTRO DIARIO 100 FLS									
NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME	100	RS 1.500,00	RS 15,00	RS 15,00					
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME	100	RS 1.800,00	RS 18,00	SEM LANCE					SEM INTERESSE
MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME	100	RS 1.950,00	RS 19,50	SEM LANCE					SEM INTERESSE
ITEM 23 - BLOCO DE MAPA DE REGISTRO DE VISITA DOMICILAR+ENTREGA DE HIPOCLRITO 100 FLS									
NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME	100	RS 1.500,00	RS 15,00	RS 14,90					
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME	100	RS 1.800,00	RS 18,00	SEM LANCE					SEM INTERESSE
MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME	100	RS 1.950,00	RS 19,50	SEM LANCE					SEM INTERESSE
ITEM 24 - ENVELOPE DE PASTA FAMILA									



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU


NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME	6000	RS 7.200,00	RS 1,20	RS 1,09					
MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME	6000	RS 9.000,00	RS 1,50	SEM LANCE					SEM INTERESSE
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME	6000	RS 12.000,00	RS 2,00	SEM LANCE					SEM INTERESSE
ITEM 25 - RECEITUARIO 100 FLS									
NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME	300	RS 1.350,00	RS 4,50	RS 4,50					
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME	300	RS 2.700,00	RS 9,00	SEM LANCE					SEM INTERESSE
MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME	300	RS 3.600,00	RS 12,00	SEM LANCE					SEM INTERESSE
ITEM 26 - RECEITUARIO B2 AZUL 20FLS									
NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME	200	RS 1.600,00	RS 8,00	RS 8,00					
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME	200	RS 1.800,00	RS 9,00	SEM LANCE					SEM INTERESSE
MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME	200	RS 4.800,00	RS 24,00	SEM LANCE					SEM INTERESSE
ITEM 27 - AGENDAMENTO DE VIAGENS PARA O CAPS 100 FLS									
NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME	100	RS 1.500,00	RS 15,00	RS 15,00					
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME	100	RS 1.600,00	RS 16,00	SEM LANCE					SEM INTERESSE
MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME	100	RS 1.800,00	RS 18,00	SEM LANCE					SEM INTERESSE
ITEM 28 - FICHA DE ASSISTENCIA A SAUDE 100 FLS									
NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME	200	RS 3.000,00	RS 15,00	RS 14,80					
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME	200	RS 3.200,00	RS 16,00	SEM LANCE					SEM INTERESSE
MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME	200	RS 3.300,00	RS 16,50	SEM LANCE					SEM INTERESSE
ITEM 29 - PLACA PARA IDENTIFICAÇÃO DAS SALAS 15 X 50									
NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME	100	RS 6.000,00	RS 60,00	RS 60,00					
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME	100	RS 7.500,00	RS 75,00	SEM LANCE					SEM INTERESSE
MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME	100	RS 12.000,00	RS 120,00	SEM LANCE					SEM INTERESSE
ITEM 30 - AVISO DE VISITA DOMICILIAR COM 100 FLS									



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME	100	RS 1.500,00	RS 15,00	RS 12,55					
MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME	100	RS 1.800,00	RS 18,00	SEM LANCE					SEM INTERESSE
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME	100	RS 1.800,00	RS 18,00	SEM LANCE					SEM INTERESSE
ITEM 31 - PROGRAMA DE CONTROLE DOS AGENTES COMUNITARIO DA SAÚDE FICHA DE VISITA									
NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME	50	RS 750,00	RS 15,00	RS 15,00					
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME	50	RS 900,00	RS 18,00	SEM LANCE					SEM INTERESSE
MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME	50	RS 1.020,00	RS 20,40	SEM LANCE					SEM INTERESSE
ITEM 32 - RECEITUARIO TIPO "A" COM 20 FLS									
NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1 RODADA	2 RODADA	3 RODADA	4 RODADA	5 RODADA	CLASSIFICAÇÃO CADASTRO RESERVA
MARIA L CAMINHA DA SILVA – ME	100	RS 600,00	RS 6,00	SEM LANCE					SEM INTERESSE
WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME	100	RS 800,00	RS 8,00	RS 5,80					
LG GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME	100	RS 900,00	RS 9,00	RS 5,90	SEM LANCE				SEM INTERESSE

Tomar do Geru/Se, 09 de maio de 2018.


Tiago Silva de Souza
Pregociro



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018/FMS - SRP

DATA: 09/05/2018

OBJETO: Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de Material Gráfico, a fim de atender as necessidades do Município de Tomar do Geru.


Item	Especificação do Objeto	Und	Qtd	WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME	
				P. UNIT	P. TOTAL
1	FICHA DE VISITA	UND	5000	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
2	PLANILHA DE PESQUISA ENTOMOLOGICA/TRATAMENTO 100 FLS	BL	20	R\$ 20,50	R\$ 410,00
3	PLANILHA DE CONTROLE AS LEISHANIOSES 100 FLS	BL	20	R\$ 19,80	R\$ 396,00
4	PLANILHA DE MOVIMENTAÇÃO DOS HANSENOSTICOS 100 FLS	BL	20	R\$ 20,50	R\$ 410,00
5	PLANILHA DE ANOTAÇÕES DE OBITOS 100 FLS	BL	30	R\$ 19,60	R\$ 588,00
6	PLANILHA PARA ANOTAÇÕES DE NASCIDO VIVOS 100FLS	BL	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00
7	NOTIFICAÇÃO NEGATIVA SEMANAL 100 FLS	BL	20	R\$ 19,80	R\$ 396,00
8	MONITORAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRICAS AGUDAS 100 FLS	BL	20	R\$ 19,80	R\$ 396,00
9	RELATORIO MENSAL DE CONTROLE DE ESTOQUE DE INSUMO DE PREVENÇÃO 100 FLS	BL	20	R\$ 19,80	R\$ 396,00
10	MOVIMENTO DIARIO DE IMUNOBIOLOGICOS 100 FLS	BL	20	R\$ 19,80	R\$ 396,00
11	MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS FLS 100	BL	20	R\$ 19,80	R\$ 396,00
12	FORMULARIO DE CAMPO E DE LABORATORIO E CLASSIFICAÇÃO DE CRIADOUROS 100 FLS	BL	40	R\$ 18,30	R\$ 732,00
13	CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO	UND	5000	R\$ 0,58	R\$ 2.900,00
14	CADERNO ESPELHO MENINA	UND	3000	R\$ 1,08	R\$ 3.240,00
15	CADERNO ESPELHO MENINO	UND	3000	R\$ 1,08	R\$ 3.240,00
16	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE PNCD 100 FLS	BL	10	R\$ 19,80	R\$ 198,00
17	AUTO/TERMO 10 FLS	BL	10	R\$ 19,80	R\$ 198,00
18	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 2 VIAS COM 100 FLS	BL	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
19	FICHA PARA LAUDOS DE PARASITOLOGIA FLS100	BL	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

20	BLOCO MAMOGRAFIA 100 FLS	BL	50	R\$ 15,00	RS 750,00
21	FICHA DE PRONTUARIO 100FLS	BL	200	R\$ 14,80	RS 2.960,00
22	BLOCO DE MAPA DE REGISTRO DIARIO 100 FLS	BL	100	R\$ 15,00	RS 1.500,00
23	BLOCO DE MAPA DE REGISTRO DE VISITA DOMICILAR+ENTREGA DE HIPOCLRITO 100 FLS	BL	100	R\$ 14,90	RS 1.490,00
24	ENVELOPE DE PASTA FAMILA	UND	6000	R\$ 1,09	RS 6.540,00
25	RECEITUARIO 100 FLS	BL	300	R\$ 4,50	RS 1.350,00
26	RECEITUARIO B2 AZUL 20FLS	BL	200	R\$ 8,00	RS 1.600,00
27	AGENDAMENTO DE VIAGENS PARA O CAPS 100 FLS	BL	100	R\$ 15,00	RS 1.500,00
28	FICHA DE ASSISTENCIA A SAUDE 100 FLS	BL	200	R\$ 14,80	RS 2.960,00
29	PLACA PARA IDENTIFICAÇÃO DAS SALAS 15 X 50	UND	100	R\$ 60,00	RS 6.000,00
30	AVISO DE VISITA DOMICILIAR COM 100 FLS	BL	100	R\$ 12,55	RS 1.255,00
31	PROGRAMA DE CONTROLE DOS AGENTES COMUNITARIO DA SAÚDE FICHA DE VISITA	BL	50	R\$ 15,00	RS 750,00
32	RECEITUARIO TIPO "A" COM 20 FLS	BL	100	R\$ 5,80	RS 580,00
				TOTAL:-.....	RS 46.867,00

Empresa Vencedora: WLS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME - CNPJ: 24.484.897/0001-34, Vencedor dos Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, totalizando o valor estimado de R\$. 46.867,00 (quarenta e seis mil oitocentos e sessenta e sete reais).


Tiago Silva de Souza
Pregoeiro